検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 1

                         2021年6月23日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 サテライト検査室

検査部回報 2021-No. 25

検体検査オーダー時の表示のお知らせ

日頃より検査業務へのご協力ありがとうございます。

これまで採血や採尿（尿生化学）のオーダー時に、同一内容ラベルが2枚発行さ

れてしまう事象がありました。このたび、解消処置の実行に伴い、オーダー時に

下記のような案内が表示される場合があります。

そのまま「確定」を押して先に進んでいただきますよう、お願いいたします。

この表示は ① 新しくオーダーを立て直す ② 表示に対し確定処置をおこな

ったオーダーをDO処理する のいずれかにより表示されなくなり、近い将来に

表示されなくなる予定です。

ご不便をお掛けしますが、よろしくお願い致します。

記

運用開始日：6 月 29 日（火）

 尿生化学の場合も同様な手順でお願いします。

お問い合わせは、検査部 サテライト検査室（内線96900）までお願いいたします。

「確定」を押してください。

次の画面に移動しましても

そのまま「確定」を押してください。